flnem , Comitem Campaniae et Comitem Barrensem ,
qui extra muros Toarcii mo-

rabantur , sicut dicitur , capere tentaverunt. Sed , proh dolor ! illi
, compertis

D eorum insidiis , clam à Toarcio fugientes , se in omnibus , factis homagiis
, Régi

Franciae submiserunt. Quo facto , Rex Vindocinum rediit
, munitionesque mu-

niens, ad defensionem terra; ducentos milites dereiiquit.

Dumque sic Rex rediret , Britanniae et Marchiae Comités , videntes quod uni-

versi et singuli eos unanimiter deridebant, ioquebantur iabiis et movebant caput

,

neenon etiam digitis ostendebant , dolentes se sic illudi, in conductu regio, xvn kal. An. ixvj.

aprilis , Vindocinum pervenerunt (a), ibique coram legato factis homagiis, in hune

modum pacis cum Rege Franciae devenerunt. Rex Franciae Ludovicus Joannem
fratrem suum , puerum octennem , filiae Pétri Comitis Britanniae desponsandum

promisit
,

eique Andegaviae comitatum concessit
,
dictoque Britanniae Comiti

urbem Andegavim, Baugeium et Bellum - fortem et Cenomannicum , exceptis

à Petro Britanniae Comité illatis, vide Gregorii «Carnotum vel usque ultra Aurélianum , et ante-

Papae IX Hteras , Assisii datas IV kal.jumi, ponti~ » quam ad aliquem dictorum Iocorum reversus fue-

Jicaiûs anno secundo, inter instrum. Hist. Britanniae, » rit , sicut prsediximus. Praefatum Comitem Cam-
1. 1, col. 861. »paniae requirimus in virtute juramenti quo nobis

(a) Pactis priùs cum Rege ihduciis, prout colli- «tenetur, quèd ipse vel aliquis suorum verbum
giraus ex literis quas récitât D. Moricius ibidem , » aliquod non habeat cum domino Rege [ adden-
pag. 859 : » dum forte nisi cum domino Rege] vel cum aliquo

« Petr USDuxBritannix Cornes de Richemond, » suorum de treugis iniendis; et in testimonium à
» et Hugo de Le^iniaco , Cornes Marchiœ et Engo- » nobis sibi data; licentiae

,
supradicto Comiti con-

"Usmi, universis prcesentes literas inspectons, salu- » cessimushasnosiraspatentesliterascumappositione

»»m in Domino. NoVERITIS nos dédisse licen- wsigillorum nostrorum. Datum apud Thoarcium,
» tiara T. nobili viro, Comiti Campaniae, capiendi » anno Domini M CCXXV 1 , secundâ die mensis

»treugas cum domino Rege Francise usque ad » martii ( 1227). » Ex eodem memorialt Caméra
» quindenam instantis Paschae , ex quo praefatus computorum Par'uicnsis.

» Rex cum exercitu suo reversus fuerit usque ultra

Digitized by

3*o EX GHRONICO TtJRONENSI.
homagiis ,

usque ad duodecim annos pro dicto pùero deréliquît , et 'fnsuper A
Sanctum-Jacobum de Bevronio et Lapidariam et Bellesme castrum cum édrum
appenditiis eidem Comiti et haeredibus ejus donavit in perpetuum' et quitaviti